## Câmara dos Vereadores do Município de São João - PE Casa Emídio Correia de Oliveira

## ATA DA 7º REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2021

Ata da 7º (sétima) Reunião Ordinária do Legislativo da Câmara Municipal de São João (Casa Emídio Correia de Oliveira), em conformidade com os artigos 73, 74, § 1º e § 2º do Regimento Interno da Casa, realizada no dia 18 de Março de 2021.

Aos 18 (décimo oitavo) dia do mês de Março de 2021, às 10:00 horas, em função do DECRETO Nº 50.433, DE 15 DE MARÇO DE 2021.que estabelece medidas restritivas temporárias para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, COVID-19, para vigorar no período de 18 a 28 de março de 2021, em todo o Estado de Pernambuco, no prédio da Câmara Municipal de São João, no plenário João Guilherme da Rocha, sito à Av. Cel. João Fernandes da Silva nº 133, sob a presidência do Vereador Otoniel Pedro da Silva, realizou-se a 7ª reunião ordinária de 2021 do Legislativo da Câmara Municipal de São João,

O Sr. Presidente convidou a 1ª secretaria a Sra. Renata Andrade Cavalcanti do Espirito Santo para fazer a leitura da Bíblia e após convidoua novamente a usar a palavra para fazer a chamada dos Srs. vereadores pelo livro de presença, compareceram os seguintes membros: OTONIEL PEDRO DA SILVA - Presidente, JOSE ELIAS SOBRAL ZUMBA - Vice-Presidente; RENATA ANDRADE CAVALCANTI DO ESPIRITO SANTO -1º Secretário, ROSINEIDE DE MOURA LEITE - 2º Secretário, MAIRKON FLANNCKYN CORREIA, HELENO DANTAS DE LIMA, VIRGULINO RODRIGUES, LEANDRO SALES ZEFERINO, GILVAN PIERRE ANDRÉ PORTUGAL, ROCHA SANTIAGO, CARVALHO ANTÔNIO CARLOS DA SILVA. Tendo sido constatada a existência de número legal para os trabalhos o Sr. Presidente declarou aberta a reunião.

Fernandes, 133 - C. Postal 02 - CEP 55.435-000 Telefone: (87) 3784-1128 - São João - PE

Site: www.caramasaojoao.pe.gov.br / E-mail: camarasj@hotmail.com CNPJ 11.240.207/0001-50 - Telefax: (87) 3784-1391



ORTAL DA TRANSPARENCIA

PORTAL DA TRANSPARENCIA



## Câmara dos Vereadores do Município de São João - PE Casa Emídio Correia de Oliveira

Em seguida o Sr. Presidente convidou a 2º Secretária para fazer a leitura da ata da 6º reunião, após a leitura como não havia matérias a serem lidas e não houver requisição do uso da palavra por parte dos vereadores o presidente passou a reunião para sua segunda parte, colocando em votação e discussão as matérias na ordem do dia.

Foram colocados em discussão o projeto de Lei 006/2021 referente a Restruturação Do Conselho Municipal De Acompanhamento E Controle Social Do Fundo De Manutenção E Desenvolvimento Da Educação Básica E Da Valorização Dos Profissionais Da Educação, o projeto de Lei 003/2021 referente ao programa municipal de regularização de débitos tributários e não tributários;

Como ninguém mais quis discuti-los foram colocados em votação: o projeto de Lei 006/2021 foi votado e aprovado por unanimidade de votos.

Posteriormente foi colocado em votação o projeto de lei de 003/2021 e aprovado por unanimidade de votos.

Após este foi colocado para votação o projeto de lei 007/2021, os vereadores Leandro Sales, Heleno Dantas, Gilvan Carvalho, Antônio Carlos e Renato Virgulino pediram vista ao projeto de acordo com o art. 147 § 1º do Regimento Interno.

A palavra foi mais uma vez franqueada, como nenhum dos vereadores quis fazer o uso da palavra o Presidente agradeceu a presença dos Srs. vereadores convidou-os para próxima Reunião Ordinária no próximo dia 23 de março do corrente ano à partir das 17:00hs, no mesmo local de costume, encerrando assim a presente reunião.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO, em 18

de março de 2021.

Rua Cel. João Fernandes, 133 - C. Postal 02 - CEP 55.435-000 Telefone: (87) 3784-1128 - São João - PE Site: www.caramasaojoao.pe.gov.br / E-mail: camarasj@hotmail.com CNPJ 11.240.207/0001-50 - Telefax: (87) 3784-1391





## <u>Câmara dos Vereadores do Município de São João - PE</u> Casa Emídio Correia de Oliveira



JOSE ELIAS SOBRAL ZUMBA - VICE-PRESIDENTE

Lenate A Calo Espiritadonto

RENATA ANDRADE CAVALCANTE DO E. SANTO - 1° SECRETÁRIA

eliebble de elseraco

ROSINEIDE DE MOURA LEITE - 2ª SECRETÁRIA